
Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

RÁMCOVÁ SMLOUVA — GRAFICKÉ PRÁCE 

I. Smluvní strany 

Moravskoslezská  vě decká knihovna v Ostrav ě , p ř íspě vková organizace 
Prokešovo nám ě stí 1802/9 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
zastoupená ř editelkou PhDr. Libuší Foberovou, Ph.D. 
I Č : 00100579, DI Č : CZ00100579, neplátce DPH 
(dále jen „objednatel") 

a 

Daniel R ů žič ka 
Hornopolní 2955/35 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
I Č : 879013340, neplátce DPH 
(dále jen „zhotovitel") 

uzavírají dle zákona č . 89/2012 Sb., ob č anský zákoník tuto rámcovou smlouvu na grafické práce. 

II. P ř edm ě t smlouvy 

2.1. P ř edm ě tem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých bude zhotovitel po dobu ú č innosti této 
smlouvy dodávat grafické práce. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli grafické práce dle díl č ích specifikovaných objednávek 
a p ř evést vlastnické právo k t ě mto vě cem na objednatele. Jedná se o grafické zpracování 
tiskových i elektronických materiál ů  a publikací dle aktuálních pot ř eb objednatele. 

2.3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje grafické práce p ř ebrat a zhotoviteli ř ádně  a vč as zaplatit 
dohodnutou cenu objednávky. 

2.4. Na základ ě  této smlouvy bude objednatel zadávat zhotoviteli díl č í objednávky, a to e-mailem. 
V objednávce bude uvedena kontaktní osoba a specifikace grafických služeb. Zhotovitel bud' 
zašle do 10 pracovních dn ů  od doru č ení objednávky první grafický návrh, nebo navrhne termín 
zpracování (v p ř ípad ě  složitě jších zakázek). Objednatel má právo na navrhovaný termín 
nep ř istoupit a objednávku zadat u jiného zhotovitele. 

www.msyk.cz  
P ř ísp ě vková organizace 

Mcaavskaslezskeho kras 

1 	
wJ 



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

III. Cena díla a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že hodinová sazba odm ě ny za každou dokon č enou hodinu práce dle 
této smlouvy č iní č ástku ve výši 600,- K č . K ceně  služeb bude p ř ipo č tena DPH ve výši podle 
platných právních p ř edpis ů  v dob ě  uskuteč n ě ní zdanitelného pin ě ní, pokud se zhotovitel b ě hem 
doby trvání této rámcové smlouvy stane plátcem DPH. 

3.2. Celková cena za služby dle této rámcové smlouvy m ů že dosáhnout maximální výše 75 000 K č  
za dobu trvání této rámcové smlouvy. V p ř ípadě , že se bě hem doby trvání smlouvy stane 
zhotovitel plátcem DPH, se maximální výše rámcové smlouvy zvyšuje o DPH. 

3.3. Objednatel není povinen poptat služby v žádném minimálním rozsahu, zhotoviteli tak nevzniká 
právo na náhradu škody ani na jakoukoliv jinou úhradu ceny za jakékoliv pin ě ní v p ř ípadě , že 
objednatel nepoptá prost ř ednictvím díl č ích objednávek žádné služby. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná odm ě na zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vynaložené zhotovitelem v souvislosti s provád ě ním díla, tj. zejména náklady na grafické práce, 
administrativní práce, využívání výpo č etní techniky, cestovné apod. 

3.5. Úhrada za provedené práce bude uskute čň ována po spin ě ní každé jednotlivé objednávky na 
základ ě  faktury vystavené zhotoviteiem dle skute č ně  provedených prací. 

IV. Doba trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur č itou do 31. 12. 2024. 
4.2. Tuto smlouvu lze ukon č it písemnou dohodou smluvních stran nebo písemn ě  vypově d ě t jednou 

ze smluvních stran, a to kdykoliv i bez udání d ů vod ů . Pro p ř ípad výpově di se sjednává výpově dní 
doba v délce 30 dn ů  ode dne doru č ení výpově di druhé smluvní stran ě . 

V. Smluvní pokuta a náhrada škody 

5.1. V p ř ípad ě , že bude zhotovitel v prodlení s dodáním díla, je objednatel oprávn ě n fakturovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý zapo č atý den prodlení z ceny díla za p ř íslušný 
m ě síc. Úhradou smluvní pokuty není dot č eno právo objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu 
škody v č etně  ušlého zisku, která mu v souvislosti s prodlením zhotovitele vznikla. 

5.2. V p ř ípad ě  prodlení objednavatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávn ě n fakturovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i zapo č atý dne prodlení z ceny díla za 
p ř íslušný m ě síc. 

Vl. Závě reč ná ustanovení 

6.1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro ob ě  smluvní strany. Smlouvu je 
možno m ě nit i dopl ň ovat písemnými dodatky. 

6.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a ú č innosti uve řejně ním 
v registru smluv podle zákona č . 340 /2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú č innosti ně kterých 

www.msyk.cz  
P ř ísp ě vková organizace 

Moravskosk,zskeho kraie 

2 



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

smluv, uve ř ej ň ování tě chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se 
dohodly, že uve řejn ě ní v souladu se zákonem provede objednatel. 

6.3. Osobní údaje obsažené v této smlouv ě  budou objednatelem zpracovávány pouze pro ú č ely 
pin ě ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú č el ů m nebudou tyto osobní údaje 
použity. Objednatel p ř i zpracovávání osobních údaj ů  dodržuje platné právní p ř edpisy. Podrobné 
informace o ochran ě  osobních údaj ů  jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
www.msvk.cz . 

6.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu p ř e č etly, s jejím obsahem souhlasí, tato 
je d ů kazem jejich pravé a svobodné v ů le a na d ů kaz toho k ní p ř ipojuji svoje vlastnoru č ní podpisy. 

V Ostravě  dne 	 V Ostrav ě  dne 	fOŽ 

objednatel 

 

zhotovitel 

PhDr. Libuše Foberová, Ph.D. 	 Daniel R ů ži č ka 
ř editelka 

www.msyk.cz  

 

111% P ř isp ě vková organizace 
Moravskoslezskeho  Scrate 

 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3



